保護者様

初秋の候、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

さて、このところ報道されている弾道ミサイルにっいてですが、落下する可能性がある場合には、国がJ

アラートを活用し、緊急情報を配信します。

Jアラートの緊急情報対象地域に神奈川県が含まれている場合、学校は避難行動をとり、児童の安全確保
に努めます。始業前においては、登校前の児童は自宅待機とします。また登下校中または既に登校している

児童にっいては、<dアラート酉酎言時にとるべき行動>に記した行動をとるようにします。下校直前に配信
された場合には、一時下校を見合わせます。

なお、弾道ミサイルが発射された場合には、ご家庭でもJアラートや報道等で事態を把握、ご判断をい

ただき、速やかに避難行動をとるようぉ願い申し上げます。

皆様のビ理解とご協力をお願いいたします。

Jアラート配信時の対応について

<dアラート配信時にとるべき行動>

ミサイル発射について国から情報が発表された時は落ち着いて次の行動をとりましょう。

【屋外にいるとき】

・近くのできるだけ頑丈な建物や地下街などに避難しましょう

【近くに適当な建物がない場合】

・物陰に身を隠すか、地面に伏せて頭部を守りましょう。

【屋内にいる場合】

・窓から離れるか、窓のない部屋に移動しましょう。

【その他】

・落ちてきたり、落ちていたりするものにさわらないようにしましょう。

正確な情報を迅速に収集しましょう。

平成29年9月2 9日

横浜市立桜岡小学校
校長高島典子

<Jアラート対象地域に神奈川県が含まれる場合の学校における具体的な対応>

※詳細は、国民保護ポータルサイ

htt ://WWW.kokuminho o.0.'/shi

◆弾道ミサイルが飛来している時閻帯は

0登下校を見合わせる。

.登校前は保護者の判断で自宅待機など安全に配慮した対応をお願いします。

.登校中は速やかに上記避難行動をとのます。その後自宅または学校へ避難。

0屋外活動を屋内活動に切の替える。校庭にいる児童は可能な限り校舎内に避難。

0屋内では窓からできるだけ離れる。

※校外学習においても同様の対応とします。

※必要に応じて、保護者の方へメール配信を行います。しかし、状況によって1

メール配信ができない場合もある旨、ご承知おきください。

※解除された場合は通常に戻ります。連絡が無い限り休校にはなりません。

トをご覧ください。
Ounlo o manual.html

弾道ミサイル落下時の

叉 行動について

.

弾道ミサイルは、発射からわずか10分もしないうちに到達する可能

性もあります。ミサイルが日本に落下する可能性がある場合は、国

からの緊急、情報を瞬時に伝える「jアラート」を活用して、防災行政

無線で特別なサイレン音とともにメッセージを流すほか、緊急速報

メール等により緊急情報をお知らせします。

@速やかな避難行動

四正確かつ迅速な情報収集
行政からの指示に従って、落ち着いて行動してください。

,

国民保護ポータルサイト

武力攻やテロなどから身を守るために

回..回

回..芹.禿・で・静_'.,

ミサイル落下時には、こちらから政府の対応状況をご覧になれます

首相官邸 Twi廿erアカウント

ホームページ 首相官邸災害・危機管理情報

@Kantei_saigaiWWW.k●"toigo.jp/首相官邸

メッセージが流れたら

落ち着いて、直ちに行動してください。

できるβ

事前に確認しておきましょう。

http:ガWWW.kokuminhogogo.jp/shiryou/
hogo_manual.html

地下:地下街や地下駅舎などの地下施設

い 白^
^

窓から離

窓の

近くに

ミサノ

落下!

0

1健

せて頭音

●屋外にいる白合:口と鼻をハンカチで覆い、現場から

直ちに離れ、密閉性の高い屋内または風上へ避難する。

●屋内にいる場合:換気扇を止め、窓を閉め、目張りを

て室内を密閉する。

、
、

、
、

^

ト・'ι、 な
能鵡

頑に

下

直

地

り

やイ .
.か1

0直

L、ナく

、
、
、

0

、

:
一
:
:
:
:
養

r
゛
.
ミ
.

し

し難

0